

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Phone 75 53 00 00
Fax 75 53 00 38
www.deloitte.dk

Virbac Danmark A/S

Profilvej 1

6000 Kolding

Central Business Registration No

16313637

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 25.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Signe Winther

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2017	6
Balance sheet at 31.12.2017	7
Statement of changes in equity for 2017	9
Notes	10
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Virbac Danmark A/S

Profilvej 1

6000 Kolding

Central Business Registration No: 16313637

Registered in: Kolding

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Hubert Marie-Noelle Antonie Joseph Trentesaux, Chairman

Signe Winther

Henrik Thorlund Andersen

Executive Board

Signe Winther

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The Company's activities consist in sale and marketing of veterinary pharmaceutical specialties, pet food, free trade commodities as well as products containing specific nutritional properties on the Danish, Swedish and Norwegian markets.

Development in activities and finances

The profit after tax for the year amounted to DKK 1.774k against a profit of DKK 1.293k last year. The result is in line with budget and is therefore satisfactory.

A positive result is also expected for the financial year 2018.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		32.554.390	30.204.560
Distribution costs	1	(23.745.620)	(21.284.213)
Administrative costs	1, 2	<u>(6.024.840)</u>	<u>(6.830.370)</u>
Operating profit/loss		2.783.930	2.089.977
Other financial income	3	809.557	719.174
Other financial expenses	4	<u>(1.313.948)</u>	<u>(1.133.400)</u>
Profit/loss before tax		2.279.539	1.675.751
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(505.494)</u>	<u>(383.125)</u>
Profit/loss for the year		<u>1.774.045</u>	<u>1.292.626</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		2.500.000	0
Retained earnings		<u>(725.955)</u>	<u>1.292.626</u>
		<u>1.774.045</u>	<u>1.292.626</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Acquired intangible assets		1.447.041	1.522.566
Intangible assets	6	<u>1.447.041</u>	<u>1.522.566</u>
Plant and machinery		31.166	42.166
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	7	<u>31.166</u>	<u>42.166</u>
Deposits		235.221	229.296
Deferred tax	9	0	145.097
Fixed asset investments		<u>235.221</u>	<u>374.393</u>
Fixed assets		<u>1.713.428</u>	<u>1.939.125</u>
Manufactured goods and goods for resale		16.462.061	16.885.683
Inventories		<u>16.462.061</u>	<u>16.885.683</u>
Trade receivables		7.724.337	6.519.972
Receivables from group enterprises		1.156.363	1.048.339
Other receivables		76.191	117.055
Income tax receivable		792.478	897.217
Prepayments		132.864	191.749
Receivables		<u>9.882.233</u>	<u>8.774.332</u>
Cash		<u>403.387</u>	<u>919.532</u>
Current assets		<u>26.747.681</u>	<u>26.579.547</u>
Assets		<u>28.461.109</u>	<u>28.518.672</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital	8	500.000	500.000
Retained earnings		9.182.899	9.908.854
Proposed dividend		<u>2.500.000</u>	<u>0</u>
Equity		<u>12.182.899</u>	<u>10.408.854</u>
Deferred tax	9	35.461	0
Other provisions		<u>0</u>	<u>820.720</u>
Provisions		<u>35.461</u>	<u>820.720</u>
Bank loans		4.077.350	4.697.384
Trade payables		2.456.914	1.622.964
Payables to group enterprises		5.504.985	6.773.567
Other payables	10	<u>4.203.500</u>	<u>4.195.183</u>
Current liabilities other than provisions		<u>16.242.749</u>	<u>17.289.098</u>
Liabilities other than provisions		<u>16.242.749</u>	<u>17.289.098</u>
Equity and liabilities		<u>28.461.109</u>	<u>28.518.672</u>
Contingent liabilities	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	9.908.854	0	10.408.854
Profit/loss for the year	0	(725.955)	2.500.000	1.774.045
Equity end of year	500.000	9.182.899	2.500.000	12.182.899

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	12.207.102	12.101.676
Pension costs	972.320	934.452
Other social security costs	864.758	771.121
Other staff costs	852.853	234.411
	14.897.033	14.041.660
Average number of employees	22	21
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	174.754	152.615
Depreciation on property, plant and equipment	11.000	11.000
	185.754	163.615
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Exchange rate adjustments	802.326	717.053
Other financial income	7.231	2.121
	809.557	719.174
	2017	2016
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	162.192	140.317
Interest expenses	104.622	84.896
Exchange rate adjustments	1.046.287	907.981
Other financial expenses	847	206
	1.313.948	1.133.400

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	304.722	362.911
Change in deferred tax for the year	180.558	20.214
Adjustment concerning previous years	20.214	0
	505.494	383.125

	Acquired intangible assets DKK
6. Intangible assets	
Cost beginning of year	1.724.921
Additions	99.229
Cost end of year	1.824.150
Amortisation and impairment losses beginning of year	(202.355)
Amortisation for the year	(174.754)
Amortisation and impairment losses end of year	(377.109)
Carrying amount end of year	1.447.041

	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
7. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	675.238	187.229	2.990.520
Cost end of year	675.238	187.229	2.990.520
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(633.072)	(187.229)	(2.990.520)
Depreciation for the year	(11.000)	0	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(644.072)	(187.229)	(2.990.520)
Carrying amount end of year	31.166	0	0

Notes

8. Contributed capital

The Company holds treasury shares of DKK 2,000 nominal (ownership share is 0,4% of the share capital). The holding is included in the annual report at the nominal value under the share capital and is set off against the Company's distributable reserves. There has been no changes in or value adjustments of the holding of treasury shares in the financial year.

	2017	2016
	DKK	DKK
9. Deferred tax		
Intangible assets	23.763	23.763
Property, plant and equipment	(30.487)	(30.487)
Provisions	0	(180.558)
Other taxable temporary differences	42.185	42.185
	35.461	(145.097)

	2017	2016
	DKK	DKK
10. Other payables		
VAT and duties	1.615.921	1.156.637
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	1.241.046	1.356.546
Holiday pay obligation	1.328.115	1.488.439
Other costs payable	18.418	193.561
	4.203.500	4.195.183

11. Contingent liabilities

The company has concluded a lease agreement on the lease of Profilvervej 1, Kolding, Denmark with a 6 months' notice. The lease for 6 months amounts to DKK 470k.

Operating lease contracts on truck, copying machine and 10 cars have been concluded for the years 2017 – 2020. The remaining liability amounts to DKK 1,430k.

12. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Virbac S.A., 1 Avnue, 2065 M-Lid BP 27, F-06516 Carros Cedex, France.
